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Statsbudsjettet 2009 – 
merverdiavgift på kultur og 
idrett 
 
 
 
Det var forventet at Finansdepartementet ville foreslå 
endringer i regelverket hva gjelder merverdiavgift på 
kultur og idrett. Det viste seg imidlertid at dagens 
regelverk videreføres. Departementet vil komme tilbake til 
spørsmålet i statsbudsjettet for 2010.  
 
Bakgrunn 
Per i dag er blant annet kultur, idrett og underholdning unntatt 
fra avgift. Det vil si at inngangsbilletter til ulike kultur- og 
underholdningsarrangement er fritatt for merverdiavgift. Den 
betalende belastes ikke merverdiavgift på kontingenten eller 
inngangsbilletten. Det samme gjelder for omsetning av rett til å 
utøve idrettsaktiviteter; for eksempel medlemskap på 
treningssentre og i idrettsklubber. Også rett til å overvære 
idrettsarrangement er unntatt fra avgift.  
 
Problemet ved unntaket er at samtidig som kunden ikke 
betaler merverdiavgift, får heller ikke arrangøren fradrag for 
inngående merverdiavgift knyttet til anskaffelsene til bruk i 
virksomheten. Spesielt volder dette problemer for de 
virksomheter som har både avgiftspliktig og ikke-avgiftspliktig 
omsetning (delt virksomhet). Delte virksomheter har kun delvis 
fradragsrett for inngående merverdiavgift. Regelverket skaper 
dermed vanskelige grensedragninger for hva som er 
fradragsberettiget og til bruk i avgiftspliktig virksomhet, og hva 
som ikke er det. Dette forårsaker administrative problemer og 
uheldige tilpasninger. 
 
Kulturmomsutvalget 
I desember 2006 ble det nedsatt et utvalg for å utrede 
problemene rundt merverdiavgift på kultur og idrett; det såkalte 
kulturmomsutvalget. Hovedformålet med utredningen var å 
legge til rette for et mer oversiktlig og helhetlig 
merverdiavgiftsregelverk som gir mindre byråkrati og lavere 
administrative kostnader for aktører på kultur- og 

idrettsområdet, herunder frivillig sektor. Som ledd i arbeidet ble 
utvalget særskilt bedt om å vurdere en utvidelse av 
merverdiavgiftsgrunnlaget på kultur- og idrettsområdet. 
 
Kulturmomsutvalget overleverte sin utredning 26. februar 
2008. Utvalget anbefaler en såkalt ”breddemodell” med en 
avgiftssats på 8 pst. Breddemodellen innebærer at unntakene 
for adgangsbilletter til kultur- og idrettsarrangementer, samt 
rett til å utøve idrettsaktiviteter oppheves. Etter forslaget skal 
derfor inngangsbilletter til bl.a. teater, museum, konserter, 
festivaler, sirkus, fornøyelsesparker og idrettsarrangementer 
avgiftsberegnes. Det samme vil gjelde f.eks. vederlaget for 
bruk av treningssentre eller bowlingbaner. Samtidig får berørte 
aktører full fradragsrett for merverdiavgift på anskaffelser til slik 
virksomhet. 
 
Departementets vurdering 
I statsbudsjettet 2009 ble det allikevel ikke gjort endringer i 
reglene for merverdiavgift på idrett og kultur. Departementet 
uttaler at de heller vil komme tilbake til saken i budsjettet 2010.   
 
Departementet fremhever i stortingsproposisjonen at en 
omlegging av merverdiavgiftsregelverket på kultur- og 
idrettsområdet krever en større gjennomgang, særlig for å 
vurdere nærmere de økonomiske og juridiske konsekvensene, 
herunder konsekvensene for berørte grupper og aktører. 
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